
Anotace 

Bakalářská práce pojednává a blíže seznamuje s osobností pátera Samuela Fritze, českého 

jezuity, který na přelomu 17. a 18. století působil na misii u řeky Maraňon, splul také řeku 

Amazonku až k jejímu ústí, vytvořil mapu tohoto veletoku a založil přes 40 indiánských 

sídlišť. Práce je koncipována jako komentovaná edice – kompilát z různých písemných 

materiálů – kde ústředním zdrojem informací je páterův deník, který není podroben literární 

kritice, neboť slouží k navození atmosféry doby. Je to práce mezioborová a má blízko 

k pracím historickým. Text se zabývá zmíněnou mapou a nabízí ukázky z již řečeného deníku. 

Ukázky jsou opatřeny autorskými komentáři, které jednotlivé části deníku vzájemně 

propojují. Jako celek si autor klade za cíl vyzdvihnout a připomenout páterův civilizátorský a 

pedagogický počin. 

 


